
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                от 16 декабря 2024 г.                                                                                     № 1913 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

 «Содержание жилищного фонда Котласского муниципального  

 округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, 

реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных 

программ Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 20.04.2023 № 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содержание 

жилищного фонда Котласского муниципального округа Архангельской области», 

утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального 

района Архангельской области от 13.11.2023 № 1848,  а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы                                  

и источники финансирования муниципальной программы» «Содержание 

жилищного фонда Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить в следующей редакции: «в общем объеме – 8977,3 тыс. рублей,                         

в том числе: федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; областной бюджет –                            

0,0 тыс. рублей; местный бюджет – 8977,3 тыс. рублей; внебюджетные 

средства – 0,0 тыс. рублей.  

1.2. В разделе «3 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

цифру «8474,0» заменить на цифру «8977,3». 

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Содержание жилищного фонда Котласского муниципального округа 

Архангельской области»: 

1.3.1. Строку  «Всего по программе»  изложить в следующей редакции: 

« 
Всего по программе  

итого 8977,3 5584,3 1696,5 1696,5 

»; 



1.3.2. Строку «Итого по мероприятию Обеспечение надлежащего 

содержания муниципальных жилых помещений»  изложить в следующей 

редакции: 

« 
Итого по мероприятию Обеспечение надлежащего 

содержания муниципальных жилых помещений 399,6 399,6 0,0 0,0 

»; 

1.3.3.Строку 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
1.2.  Капитальный 

ремонт жилых 

помещений  

Котласского 

муниципального 

округа 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

 

 

 

 

итого 399,6 399,6 0,0 0,0 

в том числе         

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
399,60 399,6 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

»; 

1.3.4. Строку «Итого по мероприятию Внесение платы за жилое 

помещение и коммунальные услуги»  изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по мероприятию Внесение платы за жилое 

помещение и коммунальные услуги 8577,7 5184,7 1696,5 1696,5 

»; 

1.3.5. Строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2.1.Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном 

доме 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

 

 

 

 

итого 5808,6 3552,2 1128,2 1128,2 

в том числе         

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
5808,6 3552,2 1128,2 1128,2 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

»; 



1.3.6. Строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

2.2. Плата за 

содержание и 

коммунальные 

услуги по 

незаселенным 

жилым 

помещениям, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности  

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

 

итого 1806,5 1242,5 282,0 282,0 

в том числе         

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
1806,5 1242,5 282,0 282,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

»; 

1.3.7. Строку 2.3. изложить в следующей редакции: 

« 

2.3. Плата по 

агентскому 

договору за 

начисление и сбор 

платежей с граждан 

нанимателей жилых 

помещений по 

договору 

социального найма 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

 

 

 

 

итого 962,6 390,0 286,3 286,3 

в том числе         

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
962,6 390,0 286,3 286,3 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

»; 

1.3.8. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

« 

 

Итого по программе 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

 

 

 

 

итого 8977,3 5584,3 1696,5 1696,5 

в том числе         

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
8977,3 5584,3 1696,5 1696,5 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

». 

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содержание жилищного фонда Котласского муниципального округа 

Архангельской области» изложить в следующей редакции: 

« 



Статус Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Объем  

финансиров

ания по 

источникам 

тыс. рублей 

Всего 

Всего 

 

 

 

2024 г. 

 

 

2025 г. 

 

 

2026 г. 

Муниципальная  

программа          

«Содержан

ие 

жилищного 

фонда 

Котласског

о 

муниципаль

ного округа 

Архангельс

кой 

области»  

 

 

 

итого в том 

числе 
8977,3 5584,3 1696,5 1696,5 

федеральны

й бюджет 
0,0       

областной 

бюджет 
0,0       

местный 

бюджет 
8977,3 5584,3 1696,5 1696,5 

внебюджет

ные 

средства 
0,0       

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                            Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

Филиппова Н.В., 

(81837) 9-07-61 

 


